
COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 
PROVINCIA DI ORISTANO 

PI. 00351460951 CF. 800 0439 095 3 ccp. 12132080 
09078- Via Montrigu  de Reos 1 Tel. 0785/329170 - Fax 32666 

E-Mail- uff.tec.scanomontife@tiscali.it Pec  tecnico.scanodimontiferro@pec.comunas.it 
Sito internet. www.comune.scanodimontiferro.or.it 

Area Tecnica 
 

 
 
 
 

 
Oggetto: Servizi relativi all’architettura e all’ingegneria per: progettazione preliminare – definitiva - esecutiva; 

direzione contabilità e liquidazione dei lavori e accertamento della regolare esecuzione; coordinatore della 
sicurezza in fase di progettazione e d esecuzione ; "Investimenti volti a migliorare le condizioni della 
viabilità rurale e forestale: sistemazione della strada "Nuracale" e del segmento stradale "Codiles"  CUP 
J51B18000120002 - CIG Z2D2943C6E – liquidazione fatt. 2-19 geom. Giovanni Cambula C.F. 
CMBGNN71E09Z110B -  P.IVA. 00696330950  -saldo progetto Preliminare. 

    
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
Visto il decreto Sindacale n° 4 prot. n° 2395 del 23.05.2019 , di nomina di Responsabile dell’Area Tecnica e attribuzione delle 
funzioni di cui all’art. 107 del  TUEL; Vista la proposta del RUP in data odierna;   
Visto:  il D.lgs 50/2016 come modificato dalla legge 14.06.2019, n. 55); Il Dpr 05.10.2010 n°207; La LR 8-2018; il regolamento 
comunale per l’affidamento dei contratti sottosoglia, approvato con deliberazione CC n. 24 del 10.07.2019; il D.lgs n. 267/2000, il 
D.lgs 23 giugno 2011 n. 118; Il D.lgs 165/2001; lo statuto comunale; Il regolamento com.le di contabilità; Il regolamento com.le 
sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; le direttive e linee guida ANAC; 
Richiamate le deliberazioni del CC n 5 e 6 del 05.04.2019 rispettivamente di approvazione del DUPS e del Bilancio 2019-2021; 
Vista la deliberazione del CC n. 22 del 10.07.2019 ,di variante al bilancio ed al programma delle OOPP 2019-2021, con la quale si 
mette a disposizione dell’Ufficio Termico, per l’intervento in oggetto, la somma complessiva di €.209.470,00, allocata sul cap. 3510  
del bilancio in corso; 
Vista la determinazione n. AC-075 rg.369 del 29.07.2019, di affidamento diretto al geom. Giovanni Cam,bula, C.F. 
CMBGNN71E09Z110B -  P.IVA. 00696330950 ,con studio tecnico in Scano di Montiferro, il servizio di progettazione preliminare 
– definitiva - esecutiva; direzione contabilità e liquidazione dei lavori e accertamento della regolare esecuzione; coordinatore della 
sicurezza in fase di progettazione e d esecuzione ; "Investimenti volti a migliorare le condizioni della viabilità rurale e forestale: 
sistemazione della strada "Nuracale" e del segmento stradale "Codiles"  CUP J51B18000120002 - CIG Z2D2943C6E - per 
l’importo di complessivi €. 18.133,36, di cui €. 17.435,92 per prestazioni professionali e spese ed €.697,44 per oneri previdenziale, 
oltre IVA se dovuta.  ,e si procede contestualmente all’impegno della relativa spesa sul cap.  3510  del bilancio in corso; 
Vista la determinazione n. AC 124  RG del 18.11.2019 con la quale si dichiara lì’efficacia dell’affidamento del servizio in oggetto  al 
geom. Giovanni Cambula; 
Visto il verbale di consegna d’urgenza del servizio, prot. n. 3385 del 29.07.2019; 
Visto il contratto/convenzione rep/uso n. 502 del 06.12.2019, nel quale si stabiliscono i patti e condizioni di esecuzione del servizio  
conferito; 
Visto il progetto preliminare presentato dal professionista incaricato in data 05.08.2019 assunto al protocollo al n. 5311,  ed 
approvato dalla giunta comunale con deliberazione GM n. 59  del 06.08.23019; 
Vista  la fattura n. 2  del 09.12.2019,  presentata  dal Geom,. Cambula  ed assunta al protocollo  dell’Ente al n.. 5629 del 10.12.2019,   
a saldo della prestazione relativa al progettazione preliminare dell’opera, dell’importo di €.1.831,33 di cui €. 1.743,59 per onorari e 
spese ed €. 69,74 per contributi previdenziali, esente da IVA ai sensi dell’ASrt. 1 L. 190/2014 
Rilevata la regolarità della fattura sopracitata e la conformità dell’importo indicato al contratto stipulato; 
Verificata la regolarità contributiva del geom. Cambula, come risulta dalla certificazione rilasciata dalla Cassa geometri in data  
16.12.2019; 
Dato atto che l’istruttoria per l’adozione ella presente determinazione è stata effettuata dallo stesso respoabile dell’area tecnica, 
Geom. Aldo Coratza, e che non sussistono conflitti di interesse tra il RUP e il beneficiario del presente atto;  
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle spettanze al Geom. Cambula; 
Considerato che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel regolamento comunale 
per la disciplina dei controlli interni , approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 15.01.2013; 
 

DETERMINAZIONE 
N° AC 136 Del 20/12/2019 

REG. GEN. 
N° 641 Del 20/12/2019 



DETERMINA 
 

La premessa si intende integralmente richiamata e pertanto: 
Di procedere  alla  liquidazione ella fattura n. 2 del 09.12.2019 presentata dal Geom. Cambula a saldo delle prestazioni tecniche 
relative alla progettazione preliminare dell’opera in oggetto, dell’importo complessivo di €. 1.831,33 di cui €. 1.743,59 per onorari e 
spese ed €. 69,74 per contributi previdenziali; 
Di imputare la spesa al cap. 3510 del bilancio in corso; 
Di trasmettere copia della presente determinazione, per conoscenza e quanto di competenza, al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario 
Comunale, all’Ufficio di Ragioneria, all’Ufficio AA.GG., All’Ufficio Messi. 

 
Il Responsabile dell’area tecnica  

Geom. Aldo Coratza 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


	Servizi relativi all’architettura e all’ingegneria per: progettazione preliminare – definitiva - esecutiva; direzione contabilità e liquidazione dei lavori e accertamento della regolare esecuzione; coordinatore della sicurezza in fase di progettazione e d esecuzione ; "Investimenti volti a migliorare le condizioni della viabilità rurale e forestale: sistemazione della strada "Nuracale" e del segmento stradale "Codiles"  CUP J51B18000120002 - CIG Z2D2943C6E – liquidazione fatt. 2-19 geom. Giovanni Cambula C.F. CMBGNN71E09Z110B -  P.IVA. 00696330950  -saldo progetto Preliminare.

		2019-12-20T10:21:14+0000
	CORATZA ALDO




